ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июня 2021 года						                    № 131/891

О количестве подписей избирателей, необходимом для
регистрации общеобластного списка кандидатов, кандидатов,
выдвинутых по одномандатным избирательным округам,
при проведении выборов депутатов Законодательного собрания
Ленинградской области седьмого созыва

В соответствии с частью 1 статьи 24 и частью 11 статьи 25 областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области», пунктом 1.4 Порядка сбора подписей избирателей
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2020 года № 251/1852-7, учитывая численность избирателей, установленную по состоянию на 1 января 2021 года по общеобластному избирательному округу, включающему в себя всю территорию Ленинградской области, и численность избирателей по одномандатным избирательным округам, указанную в схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области (утверждена постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 23 марта 2016 года № 345 (в редакции постановления от 7 декабря 2020 года № 556),

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Определить:
количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации общеобластного списка кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области;
предельное количество подписей избирателей, которое может быть представлено для регистрации общеобластного списка кандидатов, выдвинутого политической партией (региональным отделением политической партии) на выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва;
количество подписей избирателей, которое может быть собрано
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  (приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Определить:
количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу;
количество подписей избирателей, которое может быть представлено
в соответствующую территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии для регистрации кандидата;
количество подписей избирателей, которое может быть собрано
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Направить данное постановление в территориальные избирательные комиссии муниципальных районов, городского округа для руководства в работе.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Бюллетень Избирательной комиссии Ленинградской области».

Председатель
Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                                      М.Е. Лебединский

Секретарь
Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                                     С.А. Паршиков

Приложение № 1
к постановлению
Избирательной комиссии
Ленинградской области
                                                                                                 от 18 июня 2021 года № 131/891

Количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации общеобластного списка кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области,
предельное количество подписей избирателей, которое может быть представлено
для регистрации общеобластного списка кандидатов, выдвинутого политической партией
(региональным отделением политической партии) на выборах депутатов
Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва, количество подписей
избирателей, которое может быть собрано с использованием
федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	Наименование и номер одномандатного избирательного округа
	Численность избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации
	Предельное количество подписей избирателей, которое может быть представлено для регистрации
	Количество подписей избирателей, которое может быть проставлено
с использованием ЕПГУ

	Общеобластной избирательный округ
	1 371 359
	6 857
	7 542
	3 428

Приложение № 2
к постановлению
Избирательной комиссии
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от 18 июня 2021 года № 131/891

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва,
выдвинутого по соответствующему одномандатному избирательному округу,
предельное количество подписей избирателей,
которое может быть представлено в соответствующую территориальную избирательную
комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии для регистрации кандидата,
количество подписей избирателей, которое может быть собрано с использованием федеральной государственной информационной системы
 «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	Наименование и номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного избирательного округа, указанное в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей, которое может быть представлено для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей, которое может быть проставлено
с использованием ЕПГУ

	Выборгский № 1
	50 180
	1506
	1656
	753

	Каменногорский № 2
	44 609
	1339
	1472
	669

	Рощинский № 3
	47 744
	1433
	1576
	716

	Приозерский № 4
	44 305
	1330
	1463
	665

	Сертоловский № 5
	58 565
	1757
	1932
	878

	Токсовский № 6
	54 000
	1620
	1782
	810

	Всеволожский № 7
	57 756
	1733
	1906
	866

	Заневский № 8
	58 077
	1743
	1917
	871

	Кировский № 9
	54 793
	1644
	1808
	822

	Волховский № 10
	58 598
	1758
	1933
	879

	Свирский № 11
	47 892
	1437
	1580
	718

	Бокситогорский № 12
	44 396
	1332
	1465
	666

	Тихвинский № 13
	61 085
	1833
	2016
	916

	Киришский № 14
	49 952
	1499
	1648
	749

	Тосненский № 15
	49 516
	1486
	1634
	743

	Никольский № 16
	63 196
	1896
	2085
	948

	Коммунарский № 17
	56 740
	1703
	1873
	851

	Сиверский № 18
	51 578
	1548
	1702
	774

	Гатчинский № 19
	53 452
	1604
	1764
	802

	Ломоносовский № 20
	63 121
	1894
	2083
	974

	Сосновоборский № 21
	50 598
	1518
	1669
	759

	Волосовско- Сланцевский № 22
	63 400
	1902
	2092
	951

	Лужский № 23
	62 052
	1862
	2048
	931

	Кингисеппский № 24
	64 994
	1950
	2145
	975

	Бугровский № 25
	52 065
	1562
	1718
	781